

## **UDKAST - Høringsvar vedr. Nordhavn Naturpark**

Østerbro Lokaludvalg har været inddraget i dialogprocessen omkring Naturpark Nordhavn gennem bl.a. dialogmøde og opfølgende borgermøde 7. december 2021. Lokaludvalget har sideløbende lavet en undersøgelse i Østerbro Borgerpanel vedr. naturparken for at give østerbroerne en tydelig stemme.

### Københavnerrinddragelse

Østerbro Lokaludvalg har sendt en spørgeskemaundersøgelse ud gennem Østerbro Borgerpanel, hvor der bl.a. blev spurgt til fordeling mellem natur og idræt, foretrukne typer af faciliteter og transport til og fra natur og idræt.

Undersøgelsen blev udsendt til borgerpanelets ca. 8.000 medlemmer, hvoraf 2.623 besvarede hele undersøgelsen. Aldersfordelingen blandt respondenterne lægger sig op ad den generelle alderssammensætning for beboere på Østerbro (se bilag)

### Lokaludvalgets kommentarer

De præsenterede data fra BARK's undersøgelse bekræfter resultaterne fra Østerbro Borgerpanel – der er en overvejende interesse for prioritering af den vilde natur. I borgerpanelsundersøgelsen prioriterer 2 ud af 3 respondenter vild natur og faciliteter knyttet til vild natur. Etablerede idrætsanlæg (fx boldbaner, MTB-anlæg mm.) vægter noget mindre.

Lokaludvalget anerkender, at der er et stort behov for idrætsfaciliteter – særligt i forhold til de mange nye beboere i Nordhavn. Dog anbefaler lokaludvalget at disse placeres stationsnært og tættere på boligbebyggelser. Dette understøttes af borgerpanelundersøgelsen, hvor et flertal foretrækker cykel/gangafstand til idrætsfaciliteter.

**9. december 2021**

Sagsnummer  
2021-0394280

Dokumentnummer  
2021-0394280-2

Sekretariatet for Østerbro  
Lokaludvalg  
Svendborggade 5, 4. sal  
2100 København Ø

EAN-nummer  
5798009800275

Dialogprocessen viser tydeligt københavnernes ønsker for parken, og lokaludvalget appellerer til, at der bliver lyttet til borgernes ønsker.

#### Øvrige kommentarer

Østerbro Lokaludvalg er en del af paraplyorganisationen "Nordhavns Naturvenner" og støtter op om principperne der er opstillet for naturparken:

- Hovedparten og de yderste 28 ha skal forbeholdes den vilde natur og skal i dette område prioriteres over idrætsfaciliteter.
- Idrætsfaciliteter bør placeres stationsnært og/eller tættest muligt på boligbebyggelsen.
- Der støttes op om en naturpark på 100 ha som beskrevet i vedlagte folder med en konkret skitse til anvendelse.

Østerbro Lokaludvalg bakker op omkring Østerbro Havnekomité's forslag om at genoverveje, om containerterminalen også fremadrettet skal have sin plads i Nordhavn. Det er lokaludvalgets opfattelse, at arealerne i ydre Nordhavn kan anvendes bedre, og at containerterminalen med fordel kan placeres et andet sted med bedre tilkobling til motorvejsnettet for at undgå tung trafik gennem byen.

Venlig hilsen

Allan Marouf

Formand for Østerbro Lokaludvalg